CÔNG TY CỔ PHẦN

QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN
------------------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

-------------------------------

	Số: …/2021/TT-LOTUS
	Hà Nội, ngày … tháng … năm 2021

TỜ TRÌNH
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN
 CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN NĂM 2021
 (V/v: Thông qua Báo cáo Tài chính Kiểm toán 2020 và đề xuất lựa chọn công ty kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2021)

	Kính gửi:
	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CỔ PHẦN QUẢN LÝ QUỸ BÔNG SEN

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty;
Trân trọng kính trình Đại hội.

Hội đồng Quản trị (HĐQT) Công ty xin kính trình Đại hội thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020; đề xuất lựa chọn công ty kiểm toán độc lập cho năm tài chính 2021, cụ thể:

1. Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020.

· HĐQT trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thông qua Báo cáo tài chính kiểm toán năm 2020 (đã được đăng lên website công ty). Một số chỉ tiêu tài chính cơ bản và thu nhập cổ đông năm 2020 đã được kiểm toán:

	Chỉ tiêu
	Năm 2019
	Năm 2020

	Doanh thu từ phí quản lý
	2,752,953,220
	1,730,906,028

	Doanh thu từ phí thưởng
	113,565,689
	1,145,733,181

	Doanh thu từ lãi tiền gửi
	1,670,490
	813,269

	Doanh thu lãi đầu tư tài chính
	15,259,549,015
	2,624,787,725

	Doanh thu cung cấp dịch vụ
	4,020,000,000
	1,900,000,000

	Cổ tức lợi nhuận được chia
	810,977,340
	17,000

	Thu nhập khác

	10,000,000

	Chi phí hoạt động kinh doanh, giá vốn
	3,488,998,052
	2,345,281,331

	Lỗ do thanh lý các khoản đầu tư tài chính
	        2,100,353,773
	3,591,767,247

	Dự phòng giảm giá các khoản đầu tư tài chính
	856,975,283
	(1,096,542,632)

	Chi phí tài chính khác
	44,817,336
	53,682,641

	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	1,778,293,510
	2,191,043,175

	Chi phí khác
	29,858,012
	130,541,308

	Lợi nhuận trước thuế
	14,645,251,021
	196,484,133

	Lợi nhuận sau thuế
	14,645,251,021
	196,484,133

2. Đề xuất  lựa chọn công ty kiểm toán độc lập.

· Căn cứ vào Điều lệ Công ty Cổ phần Quản lý Quỹ Bông Sen năm 2020;

· Căn cứ yêu cầu lựa chọn công ty kiểm toán.

Hội đồng Quản trị Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông giao HĐQT quyết định lựa chọn 01 công ty kiểm toán độc lập được Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước chấp thuận.
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.
Trân trọng./.

T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

     CHỦ TỊCH
PHƯƠNG THÀNH LONG
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua.
Trân trọng./.
T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

     CHỦ TỊCH
  CAO HOÀI THANH

PAGE